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Tabellen

Alternative Bankkonten

Bei diesen Firmen will die Schweiz ein Konto

Schweizerinnen und Schweizer konnen sich kaum vorstellen, ein Bankkonto bei Firmen
ausserhalb der klassischen Finanzbranche zu eréffnen.

Ziirich, 5. Oktober 2021 - Eine neue Studie vom Online-Vergleichsdienst moneyland.ch zeigt,
bei welchen Firmen Schweizerinnen und Schweizer sich vorstellen konnten, ein Bankkonto zu
erdffnen, wenn diese einen solchen Service kiinftig anbieten wirden. In den Tabellen sehen Sie
die detaillierten Ergebnisse der Umfrage.

Methodik

Die reprasentative Online-Umfrage wurde im Juli 2021 von der Marktforschungsorganisation
Ipsos im Auftrag von moneyland.ch durchgeflihrt. Es wurden 1500 Personen in der Deutsch-
und Westschweiz im Alter zwischen 18 und 74 Jahren gefragt, wie gut sie sich grundsatzlich
vorstellen konnten, bei verschiedenen Anbietern ein Bankkonto zu haben, wenn diese das
anbieten beziehungsweise kiinftig anbieten wirden.

Die Befragten gaben an, wie gut sie sich ein Konto bei jeder genannten Firma vorstellen
kénnten, auf einer Skala von 1 (gar nicht) bis 10 (sehr gut). Enthaltungen waren mdglich. Fir die
Auswertung gilt folgende Skala:

e 1bis 4: gar nicht bis eher schlecht
e 5 bis 6: mittelmassig
e 7 bis 10: gut bis sehr gut

Im Rahmen der Umfrage wurden auch Altersgruppe, Geschlecht, Region, Kanton,
Gemeindegrdsse, Vermodgen und Nationalitat erhoben.
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Tabelle 1: Ubersicht ganze Schweiz

Wie gut konnen Sie sich . Gut bis . ... Gar nicht bis
vorstellen, lhr Bankkonto bei den sehr aut Mittelmassig eher schlecht
folgenden Anbietern zu haben? 9

Migros 27% 19% 48%
Coop 20% 19% 55%
Schweizer Pensionskasse 19% 20% 52%
Schweizer Versicherung 18% 17% 59%
Schweizer Smartphone-Bank 17% 12% 61%
Revolut 15% 9% 57%
Swisscom 14% 1% 68%
Apple 12% 8% 74%
Ikea 1% 7% 75%
Google 10% 7% 77%
Samsung 10% 8% 75%
Amazon 9% 6% 79%
Zalando 9% 6% 77%
Microsoft 9% 8% 76%
Tesla 9% 7% 75%
Schweizer Telekom-Firma 9% 8% 75%
Facebook 8% 5% [ 81%|
Airline 7% 7% 79%

Lesebeispiel: 27 Prozent der Schweizer Bevélkerung kénnen sich gut bis sehr gut vorstellen, ein
Konto beim Detailhdndler Migros zu haben. 19 Prozent kénnen sich mittelméssig gut vorstellen,
ein Konto bei der Migros zu haben. 48 Prozent kénnen sich gar nicht oder eher schlecht
vorstellen, ein Konto bei der Migros zu haben.




Tabelle 2: Ubersicht nach Alter
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Wie gut kdnnen Sie sich
vorstellen, Ihr Bankkonto bei
den folgenden Anbietern zu
haben?

Gut bis
sehr gut

Gut bis
sehr gut

Alter: 26 bis 49 Jahre

Mittelmassig

Gut bis
sehr gut

Alter: 50 bis 74 Jahre

Gar nicht bis

Mittelméssi
ttelmassig eher schlecht

Migros

Coop

Schweizer Pensionskasse
Schweizer Versicherung
Schweizer Smartphone-Bank
Revolut

Swisscom

Apple

Ikea

Google

Samsung

Amazon

Zalando

Microsoft

Tesla

Schweizer Telekom-Firma
Facebook

Airline

Uber

27%
20%
22%
26%
22%
21%
22%
22%
17%
16%
17%
14%
19%
17%
16%
15%
12%
1%
10%

Alter: 18 bis 25 Jahre
. .. Garnicht bis

Mittelmassig eher schlecht
14% 53%

19% 53%

21% 46%

14% 53%

17% 50%

9% 51%

14% 58%

8%
8%
12%
12%
6%
8%
1%
10%
7%
9%
7%
9%

30%
24%
20%
20%
22%
21%
16%
16%
14%
16%
14%
1%

13%
12%
1%

1%

10%
10%
8%

Gar nicht bis

eher schlecht
23% 42%
21% 49%
22% 50%
19% 55%
14% 52%
12% 48%

22%
14%
17%
12%
8%
5%
8%
6%
4%
5%
3%
3%
2%
3%
3%
4%
4%
3%
1%

15% 55%
17% 57%
16%
7%
4%
8%
3%
5%
4%
4%
3%
4%
3%
4%
3%
3%
4%
2%




Tabelle 3: Ubersicht nach Geschlecht
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Wie gut kdnnen Sie sich Manner
;lorstellen, lhr I?ankkonto beiden Gyt bis Mittelméissig Gar nicht bis  |Gut bis Mittelméissig Gar nicht bis
olgenden Anbietern zu haben?  sehr gut eher schlecht |sehr gut eher schlecht
Migros 27% 21% 47% 27% 17% 50%
Coop 22% 21% 51% 18% 16% 58%
Schweizer Pensionskasse 22% 22% 49% 16% 17% 55%
Schweizer Versicherung 18% 21% 56% 17% 13% 61%
Schweizer Smartphone-Bank 23% 15% 54% 10% 9% 67%
Revolut 20% 1% 55% 10% 6% 58%
Swisscom 15% 12% 68% 13% 10% 69%
Apple 14% 9% 71% 10% 5% 76%
Ikea 11% 9% 75% 10% 6% 76%
Google 14% 9% 75% 9% 6% 78%
Samsung 11% 10% 74% 10% 5% 76%
Amazon 10% 6% 78% 7% 5% [0 80%|
Zalando 9% 9% 76% 10% 4% 78%
Microsoft 11% 10% 74% 7% 7% 78%
Tesla 10% 8% 75% 7% 5% 75%
Schweizer Telekom-Firma 1% 10% 74% 7% 6% 76%
Facebook 9% 7% 0 80%| 8% 4%
Airline 8% 8% 78% 6% 5%
Uber 6% 7% 79% 5% 4%
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Tabelle 4: Ubersicht nach Region

Wie gut kénnen Sie sich Deutschschweiz Westschweiz

vorstellen, Ihr Bankkonto bei den Gyt bis sehr Mittelmassi Gar nicht bis |Gut bis sehr Mittelmassi Gar nicht bis
folgenden Anbietern zu haben? gyt 9 eher schlecht |gut 9 eher schlecht

Migros 28% 18% 49% 23% 22% 48%
Coop 19% 18% 57% 22% 21% 49%
Schweizer Pensionskasse 21% 20% 52% 15% 19% 53%
Schweizer Versicherung 19% 17% 58% 15% 16% 60%
Schweizer Smartphone-Bank 18% 1% 62% 13% 14% 58%
Revolut 14% 9% 58% 17% 8% 53%
Swisscom 15% 1% 68% 12% 1% 68%
Apple 12% 7% 74% 14% 7% 72%
Ikea 10% 7% 77% 12% 9% 71%
Google 1% 8% 78% 15% 7% 74%
Samsung 1% 8% 75% 9% 8% 73%
Amazon 9% 5% 0 80%| 8% 6% 77%
Zalando 9% 6% 79% 12% 7% 73%
Microsoft 9% 8% 77% 9% 9% 74%
Tesla 9% 6% 77% 8% 8% 72%
Schweizer Telekom-Firma 9% 8% 76% 8% 8% 72%
Facebook 8% 4% 10% 7% 78%
Airline 8% 6% 7% 8% 77%
Uber 6% 6% 5% 6% 78%
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Uber moneyland.ch

moneyland.ch ist der unabhangige Schweizer Online-Vergleichsdienst fur Banken, Versicherungen und
Telekom. Auf moneyland.ch finden sich umfassende und genaue Kosten- und Leistungsvergleiche in
den Bereichen Krankenkassen, Spitalzusatz-, Krankenkassenzusatz-, Rechtsschutz-, Lebens-, Tier-
und Reiseversicherungen, Handy-, Internet-, TV- und Festnetz-Angebote, Kreditkarten, Hypotheken,
Kredite, Mietkautionen, Trading, Private Banking, Bankpakete, Kassenobligationen, Privat-, Firmen-,
Spar-, Saule-3a- und Freizlgigkeitskonten. Insgesamt hat moneyland.ch bereits mehr als 100
interaktive Vergleiche und Rechner programmiert.

Alle Rechner finden Sie unter https://www.moneyland.ch/de/rechner

Alle interaktiven Vergleiche finden Sie unter https://www.moneyland.ch/de/vergleiche
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